<< COMUNE DI SAN FRATELLO

(Provincia Regionale di Messina )

|
m ‘ C.AP. 98075 - B 0941/794030 - Fax 0941/799714 Cod. Fisc.84000410831

UFFICIO TECNICO COMUNALE

ORDINANZA N.l—)ﬂi ﬁ OU % per! 3 MAG. 2013

OGGETTO: Intervento indifferibile ed urgente per sostituzione tratto condotta fognante di ml.
13.00, ripristino di n. 2 allacci fognari in Via Togliatti .

IL SINDACO

PREMESSO CHE ¢ stato accertato che nella Via Togliatti le acque dai servizi delle utenze non
defluiscono questo Ufficio previo sopralluogo ha accertato che a seguito del Disesto Idrogeologico
verificatosi nel 2010 la condotta fognaria centrale si € distaccata e le acque si disperdono nel
sottosuolo pertanto necessita la sostituzione del tratto mancante di ml. 13,00 considerato che la
restante condotta ¢ stata realizzata dalla Protezione Civile;
RITENUTO opportuno intervenire da parte dell'Ente onde evitare inconvenienti di natura igienico
sanitario disaggi alla popolazione, e danni ai fabbricati limitrofi a causa di infiltrazioni;
RITENUTO necessario, indifferibile ed urgente eseguire detti lavori;
CONSIDERATO CHE I'U.T.C. ha redatto preventivo di spesa per eseguire detti lavori che
ammonta ad €. 1.674,11 compreso L.V.A. al 21%;
RITENUTO necessario, indifferibile ed urgente in quanto detto inconveniente potrebbe causare
danni erariali certi e gravi all’Ente;
VISTO [I'Articolo 191 del decreto Legislativo 18/ Agosto 2000, n.267 il quale prevede la
competenza ad emettere provvedimenti contingibili ed urgenti per i lavori pubblici di somma
urgenza,

ORDINA

Al Responsabile dell’Ufficio Tecnico Geom. Vieni Salvatore a predisporre gli atti necessari onde
provvedere ad effettuare la sostituzione tratto condotta fognante di ml. 13.00 e ripristino di n. 2
allacci fognari e realizzazione di un pozzetto d’ispezione in Via Togliatti per I'importo di
€.1.674,11 compreso I.V.A. al 21%;

3

SAN FRATELLO | 3 MAG. 2013




